
BOE núm. 64 Lunes 15 marzo 2004 2311

cete a Guadalajara y Burgos, pk. 40 al 49,4. Tramo:
Variante de Quintanar del Rey. Provincia de Cuenca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 182, de 31
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 569.587,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Geoteyco, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 446.550,04 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&8.116.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.24/03-2. Clave: 545/02.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.24/03-2 545/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del Estu-

dio/Proyecto. Realización de inspección especial y
redacción de proyecto de rehabilitación del puente
colgante sobre el Ebro de la antigua N-340, pk.
1.082,3 en Amposta. Provincia de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 117, de 16
de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 438.878,03
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Proes Ingenieros Consultores,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 320.943,00 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&8.118.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.11/03-6. Clave: 92/02.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Ge-
neral.

c) Número de expediente: 30.11/03-6 92/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía de la Plata. Tramo: Caña-
veral-Enlace de Hinojal. Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 182, de 31
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.740.255,23
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.022.216,98 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&8.120.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.230/03-6. Clave: 86/03.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.230/03-6 86/03.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Nuevo vial de conexión entre la Avda.
de Lugo (N-550) y Pontepedriña (N-525). Tramo:
Santiago de Compostela. Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 242 de 9
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 124.156,28 A.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Norcontrol, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.267,28 A.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—8.123.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.163/03-6. Clave: 58/03.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.163/03-6 58/03.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Duplicación de calzada. Acceso Sur
al Puerto de Sagunto. Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 210 de 2
de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 770.173,47 A.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Proyectos de Ingeniería 63,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 556.052,73 A.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—8.125.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.190/03-2. Clave: 520/03.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.190/03-2 520/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Ramal de conexión Rande-Porriño en
el enlace de Puxeiros. Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 172, de 19
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 103.906,61
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Norcontrol, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.498,72 euros.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&8.110.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.229/03-6. Clave: 84/03.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.229/03-6 84/03.


